МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

2019 г.

г. Махачкала

Об утверждении методики оценки

исполнения государственного задания
учреждений подведомственных
Министерству культуры Республики Дагестан

В целях оценки эффективности и результативности деятельности

государственных бюджетных учреждений подведомственных Министерству

культуры Республики Дагестан и их руководителей в части определения уровня

выполнения государственного задания, установленного приказом Минкультуры
Республики Дагестан от 29 марта 2019 года № 128-ОД

приказываю:

1.Утвердить   прилагаемую методику  по  определению уровня
выполнения государственного задания.

2.Отделу  государственной  службы и  делопроизводства  довести

настоящий  приказ  до  руководителей  подведомственных  Министерству

культуры Республики Дагестан учреждений.

3.Разместить настоящий Приказ на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (ЬЦр:/Аулулу.ттки11.е-бае.гц1.

4.Признать  утратившим  силу  приказ   Министерства  культуры
Республики Дагестан от 14 мая 2015 года Об утверждении методики оценки

исполнения  государственного  задания  учреждений  подведомственных
Министерству культуры Республики Дагестан.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр^• / "-^3. Бугаева

Гаджиев М. X.

Нурахмедова Д. Б.

Исполнитель:

Начальник планово-экономического отдела

Согласовано:

Статс-секретарь-заместигель министра

Подведомственные учреждения

Планово-экономический отдел

Финансово-хозяйственный отдел

Отдел искусства и кинематографии

Отдел музейного, библиотечного дела,
образования в сфере культуры

С 1 экз. по 40 экз.    -

41экз.

42экз.

43экз.

44экз.-

Методические рекомендации

по оценке исполнения государственного задания
на оказание государственных услуг и работ в сфере

культуры

Данные методические рекомендации разработаны с целью определения

уровня выполнения государственного задания учреждениями культуры,

установленные приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 29

марта 2019 года № 128-ОД Об утверждении показателей эффективности

деятельности руководителей и учреждений подведомственных Министерству

культуры Республики Дагестан:

-Приложение № 1 Показатели эффективности деятельности

руководителей подведомственных Министерству культуры Республики

Дагестан учреждений;

-Приложение № 2 Показатели эффективности деятельности

подведомственных Министерству культуры Республики Дагестан

учреждений.

Уровень исполнения государственного задания ьой организации

культуры отражает оценку качества работы организации и основывается на

контроле:

-выполнения объемных показателей государственного задания;

-выполнения показателей качества государственного задания.

Уровень выполнения государственного задания определяется на основе

открытых данных, размешенных в установленном порядке на Официальном

сайте по размещению информации о государственных и муниципальных

учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

\уцоу.Ъш.цоу.ги. а также представленного не позднее 10 рабочих дней после

окончания отчетного периода отчета об исполнении государственного

задания,  предусмотренного    Приложением № 2  к  Положению о

Приложение к приказу
Министерства культуры РД

6^^

Л!^^ = тш И *^;••!= где.

I   1

формировании государственного задание на оказание государственных услуг

(выполнение работ) в отношении государственных учреждений Республики

Дагестан и финансовом обеспечении выполнения государственного задания,

утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 6

апреля 2016 года № 81.

1.Уровень выполнения государственного задания ьой организации

культуры (Л!?"*""1^), определяется по формуле:

^задание = 2. х (0 35 х ЫУ^ + 0,35 х 11Г + 0,30 X Л1/"а6), где:

1У(ум - уровень выполнения утвержденных показателей объема

оказываемых государственных услуг для 1-ой организации культуры;

Л?/""1 - уровень выполнения утвержденных показателей качества

оказываемых государственных услуг для 1-ой организации культуры;

Л!,1"1 -уровень исполнения утвержденных показателей объема

выполняемых работ для 1-ой организации культуры;

2( - максимальное значение показателя выполнения государственного

задания. (Максимальное значение приравнивается к 100).

0,35; 0,35; 0,30 - весовые коэффициенты показателей уровня

выполнения государственного задания.

При отсутствии показателей исходных данных для расчета показателей

уровня выполнения государственного задания корректируются весовые

коэффициенты показателей уровня выполнения государственного задания с

условием их суммарного значения равного — 1.

2.Уровень   выполнения   утвержденных   показателей   объема

оказываемых государственных услуг для 1-ой организации культуры

определяется по формуле:

1
[комментарий к формуле: выбирается минимальное значение из двух

параметров - степень выполнения показателей качества оказываемых услуг
и 1: ест госзадание перевыполнено, то Л^4 = 1 (перевыполнение не

учитывается), если недовыполнено, то учитывается степень выполнения

показателей качества оказываемых услуг (верхняя формула)]

()-количество утвержденных показателей качества оказываемых

государственных услуг;

Л^ч - фактическое значение ц-ого показателя качества оказываемых

государственных услуг для 1-ой организации культуры за последний

отчетный период;

[комментарий к формуле: выбирается минимальное значение из двух

параметров - степень выполнения показателей объема оказываемых услуг и

1: если госзадание перевыполнено, то Ы?а = 1 (перевыполнение не
учитывается), если недовыполнено, то учитывается степень выполнения

показателей объема оказываемых услуг (верхняя формула)]

8-количество утвержденных показателей объема оказываемых

государственных услуг;

^у*акт _ фактическое значение з-ого показателя объема оказываемых

государственных услуг для 1-ой организации культуры за последний

отчетный период;

^^иан _ плановое (утвержденное) значение з-ого показателя объема

оказываемых государственных услуг для 1-ой организации культуры в

последнем отчетном периоде.

При отсутствии показателей исходных данных Л^^И = 0.

3. Уровень выполнения утвержденных показателей качества

оказываемых государственных услуг для 1-ой организации культуры

определяется по формуле:

^^ан - плановое (утвержденное) значение ц-ого показателя качества

оказываемых государственных услуг для 1-ой организации культуры в

последнем отчетном периоде.

При отсутствии показателей исходных данных N1^" = 0.

4. Уровень исполнения утвержденных показателей объема

выполняемых работ для 1-ой организации культуры определяется по

формуле:

!1И*""^Х^^,где:

1
[комментарий к формуле: выбирается минимальное значение из двух

параметров - степень достижения утвержденного показателя объема

выполняемых работ и 1: если объем выполняемых услуг перевыполнен, то

^^^а = 1 (перевыполнение не учитывается), если недовыполнен, то

учитывается степень достижения утвержденного показателя объема

выполняемых работ (верхняя формула)].

V/ - количество утвержденных показателей объема выполняемых

работ,

Л (̂И, — фактическое значение 1^-го показателя объема выполняемых

работ для 1-ой организации культуры за последний отчетный период;

^^^а" - плановое (утвержденное) значение -го показателя объема

выполняемых работ для 1-ой организации культуры в последнем отчетном

периоде.

При отсутствии показателей исходных данных ^а = 0.